

DARBININKAS

(The Worker)

Published every TUESDAY and FRIDAY

AMT JOSEPH'S LITHUANIAN B. C. ASSOCIATION OF LABOR

Accepted for mailing at special rate of postage provided for in Section 1106

SUBSCRIPTION RATES: DOMESTIC YEARLY \$4.00

46 WEST BROADWAY SOUTH BOSTON, MASS.

DEL NEIVYKUSIO PAVASARININKU KONGRESO

Šiais metais Lietuvos vyriausybė neleidė Pavasarininkų Kongreso.

Bet — (šita "bet") ar tik nebus paskutinė, svarbiausia ir vienatinė uždraudimo priemonė...

Šiais metais Lietuvos vyriausybė neleidė Pavasarininkų Kongreso. Dėlto, žinoma, kilo daug susijaudinimo visuomenėje...

Skaitant tuos visus gūdrus sugalvotus pasiaiškinius, savaimė skverbiasi mintis, kad čia dalykai siekia giliau negu kova tarp dviejų politinių partijų...

Bet Pavasarininkai tur būt žino, koks čia dalykas. Jiems partinė politika nėra rūpi...

LIETUVIŲ KALBA AUKŠTOSE MOKYKLOSE

Gyvendamas šveicarij Friburge, viena gražių dienų 1920 metais gaunū pranešų kalba rašytą laišku...

Tokių nuostabių lingvistų ne dažnai pasitaiko. Daug dažniau pasitaiko žmonių, kurie moka daug kalbų...

Kas taip nesustiprina tikėjimo kaip persekiojimas. Vis tik, tai begalo džiuginanti žinia, kad tokia jaunimo armija katalikiškai nusiteikusi...

reikia stebėtis joje neišmintingas supratimas — jis netiktai, kad pats nenori svetimų kalbų mokintis...

Jungt. Amerikos Valstijose esama daug tautų, kalbančių savo gimtąja kalba. Amerikietis anglosaksas to negali pakęsti...

Visgi žmogaus kultūrinis išlavimas reikalauja svetimų kalbų mokėjimo. Štai kodėl aukštųjų mokyklų programose būtina reikalaujama viena, antra svetimų kalbų mokėti...

Lietuvių kalba yra raktas į kitas kalbas. Filologijos arba lingvistikos mokslas nėra įmanomas be lietuvių kalbos mokėjimo...

Lietuvių kalba turi pačios žymiausios svarbos. Tai vienoje Waterbury katalikių mergaičių centralinėje high school yra suvirš 200 lietuvių...



Biudžeto (valstybės pajamų ir išlaidų sąmatos) direktorius pulk. J. Clawson Poop...

Atkreipkime dėmesį į šitą reiškinį. Lenkų kalba nėra pripažinta kalba aukštose mokyklose...

Lenkų visuomenės vadai susirūpino savo jaunimu, lankančiu aukštesnes mokyklas, high schools...

Lenkų visuomenės vadai susirūpino, savo jaunimu, lankančiu aukštesnes mokyklas, high schools...

Taigi mums lietuviams šiūmi klausimu irgi tenka susirūpinti. Mes turime daug miestų, kurių high schools pilnos lietuvių...

tai vienoje Waterbury katalikių mergaičių centralinėje high school yra suvirš 200 lietuvių...

Čia būtų didelis laimėjimas. Viena, prestižas: lietuvių kalba dėstoma aukštesnėse mokyklose...

Antra, atsidarys keletą naujų pozicijų lietuviams mokytojams. Katalikiškoje centralinėse high schools

L. D. S. SEIMAS

Lietuvių Darbininkų Sąjungos seimą Centro Valdyba nutarė kviešti 1932 m. rugsejo 26 ir 27 d. d. Lawrence, Mass.

Seimo programa bus pranešta vėliau. Visos kuopos iš anksto prašomos rengtis seimui.

Dvasios Vadas — Kun. Pr. Virmauskis, Pirmininkas — J. F. Smilgis, Vice-Pirmininkė — O. Siarvienė, Izdininkas — A. Vaisauskas, Sekretorius — J. B. Laučka.

KAIP TEN BUVO SU KLAIPĖDOS RINKIMAIMS?

Rašo E. Borchertas, Klaipėdos Krašto Seimelio Narys.

2) Aukščiausias laikas Konvenciją pildyti ir pagal jos nustatytus šalinti svetimšalius iš mūsų valdiško aparato...

3) Klaipėdos Krašto gubernatoriaus žinioje privalo ir toliau būti visa Centro Vyriausybės valdininkija krašte...

4) Centro valdiškos valdininkai Klaipėdos Krašte turi būti visiškai atžylgintais pavyzdiniais ir visuomeniniame gyvenime aktyvūs žmonės...

5) Vesti energingą, sistematingą ūkininkų kolonizaciją. Atsikėlę į kraštą iš Didžiosios Lietuvos ūkininkai taip pat turi būti pavyzdiniais...

6) Paskolų nuošimčių sumažinimu krašte gyvenantiems lietuviams reikėtų susirūpinti ir gal iš žemės Banko pusės toj srityj pradžia padaryti...

7) Bekoninių klanų supirkinejimą krašte reikia kuo veikiau perorganizuoti. Supirkinėti reikėtų vien iš lietuviškų ūkininkų draugijų arba lietuviškų jorkširų veislės augintojų draugijų narių...

verwertungsgenossenschaft, "Pogegen" Vokietijos įvežimo muitus gražinti. Galvijų ir kiaulių eksportierius Bastian iš Panemunės kiaules atindamas ūkininkams pasakė...

9) Klaipėdos Generalinio Konsulato su trimis konsalais ir milžinišku tarnautojų štabu veikimą reikėtų iš Klaipėdos išimti...

10) Susirūpinti daugiau pietine Klaipėdos Krašto dalimi (Pagėgių aps.). Ten reikėtų kolonizuoti Vokiečių dvarus, idant Vokiečių didvarponis v. Dressler, apskrities viršininkas V. Šienter; Habedant (dvarai bendrai 5000 ha didumo) nustotų įtekėti...

